Triplex
misericordia
marie

Maria
huit mis
ericordia
naturalē
totalē z
vniuersalē

Sermo .I. Maria platanus et cynamomum

Solus enim deus est prope oliua. id est ipsa misericordia: quia ipsa naturale est et proprium miseris spiritus et peccare: ut canit ecclesia. **brā autem ergo est quasi oliua.** quia in tantum est misereri assueta et ad misericordias ita propria quod dāmon est dei si millima. **Sed** huius misericordiam totalem quod notat per huius quod dicitur: speciosa. quia in omni sui parte est pulchra. **in ramis et folijs et in fructu.** Aliqua enim habet misericordiam in ramis. id est in corde per affectum compassionis. Aliqua vero in folijs. id est in verbis per effectum consolationis. Aliqua autem in fructu. id est in opere per effectum exhibitionis. **Virgo autem Maria est oliua speciosa:** quia huius misericordiaz in corde exhibendo matris compassionis affectum. et in ore per nobis aduocando apud deum. et in opere exhibendo nobis sue misericordiaz auxilium. **Tertio** habet misericordiam vniuersalem. quod notat per huius quod dicitur. in campis. **Sunt enim quidam sancti qui videntur habere misericordiam specialem.** quia aliquibus subueniunt: et aliquibus non. Aliqua vero particularis: quia super aliquibus infirmitatibus videntur accepisse a deo potestatem curandi: vel in certis gratijs subueniendi. sicut beatus **Anthony** super adustione cuiusdam ignis. **Et sanctus Leonardus** super inclusos in custodia carceris. et huiusmodi. **Quidam vero sancti videntur habere misericordiam localem.** quia maiora beneficia prestant in aliquibus locis. sicut in loco sine sepulture: vel ubi reliquie preseruant. **Quidam autem temporalis:** quia aliquibus temporibus magis subueniunt. sicut patet in martyribus et in alijs sanctis qui tempore sue passionis vel canonizationis: quasi se faciunt noui christi milites sunt se inuocantibus magis liberales. **Misericordia autem benedictae virginis est sicut oliua in campis:** quia omnibus est vniuersalis atque communis omnibus personis: super omnibus moribus curandis et gratijs cunctis concedendis: et in omnibus locis atque temporibus. **Possumus etiam dicere quod beatissima ergo assimilatur oliuae multis alijs ex causis.** **Primo** oliua in arbore sine ligno huius soliditate et sicut ipsa fuit valde solida in fide. unde de illa dicitur per illud **Eccli. i.** Quasi vas auri solidum: et sicut lignum oliuae est impuribile puritate sic ipsa fuit impuribilis et purissima in carne. **Sicut** namque illud lignum de quo dicitur **Isa. xl.** Lignum impuribile sibi elegit artifex sapiens. **Item** sicut oliua in medulla est multe humorositas. ita ipsa fuit plena humore gratie in mente: iuxta illud **Au. i.** Aue gratia plena. **Item** sicut oliua habet in fronde viriditatem (nam ut sanctus dicitur: folia oliuae semper virerunt) sic folia. id est verba beatissime virginis semper fuerunt virida. id est virtuosa. **In** omni enim verbo suo virore virtutis apparuit. **Sicut** enim prudenter apparuit in interrogando: quasi dixit angelo. **Quo** fiet istud etc. **Lu. i.** **Dum** illitas autem in consentiendo: quasi dixit. **Ecce** ancilla domini etc.

Maria oliua alijs roib9

ibidem. **Deuotio** autem in laudando deum: cum ait **Magnificat** anima mea dominum: ibidem. **Dilectio** charitatis in querendo: quasi dixit. **Fili** quid fecisti nobis sicut ego et pater tuus etc. **Luce. ij.** **Pietas** in comparando: cum dixit. **Vinum** non habent: **Joh. ij.** et sic de alijs eius verbis. **Item** sicut oliua habet in flore suauitatem. nam flores eius suauiter redolent. ita flores beate virginis id est eius mores odore honestatis plurimum redolebant. **Nam** tanta florebat ipsa virgo morum honestate ut in eius aspectu omnis reprobatio carnalis ab eam inspiciere fugaret. sicut ait **Hieronymus.** **Et** ideo de illa dicitur per illud **Job. xv.** **Letet** quasi oliua pijs flores. et illud **Aggei. ij.** **Lignum** oliuae floruit. **Sicut** etiam oliua habet in fructu vinctuositatem. et quanto oliuae sunt nigriores exteri: tanto sunt maturiores et vinctiores interi: et ad exprimendum ex eis oleum sunt aptiores. **Similiter** fructus. id est operationes beatissime virginis: quous exteri nigrescerent per humiliationem: tamen interius habebant immensam gratie et deuotiois vinctioem. **Et** ideo omnes debemus hoc oleo vngi: ut de quolibet nostrum verificet illud psalmi. **Ut** exhilaret faciem eius in oleo. **transumptum** in. c. vnico. **quod** quia hoc de sacra vne. **Ue** autem illi de quo verificat illud **Deut. xliij.** **Oliuas** habebis: et illis non vnges. **Beati** autem illi qui dixerunt huic oliuae. **Impera** nobis: **Judicium. ix.** **Dec** est enim oliua pullulans: **Eccli. xliij.** **Non** solum autem ipsa dicitur oliua: sed etiam eius filius. **Unde** de ambobus dicitur potest illud **Zach. iij.** et **Apoc. xj.** **Hi** sunt due oliuae. **Quia** igitur dominus noster de hac oliua natus est: potest dici de eo illud **Deut. xliij.** **Et** ita quasi oliua ramus eius. **Et** prope de illo propheta ratum fuit **Zach. xliij.** vbi dicitur. **Stabunt** pedes eius super montem oliuarum: qui est contra **Hiernusalem** ad orientem. **In** ipso etiam monte oliueti iesus libenter morabatur: ut patet **Matth. xxvj.** **Marci. xj.** et **Joh. viij.** **Quod** igitur amenissima oliueta. id est christi et beatissime virginis. **Et** beati illi de quibus dicitur poterit in eorum morte illud **Neemie. ix.** **Possederunt** oliueta et ligna pomiferum. **Itis** autem dici potest illud **Deut. vj.** et **Josue. xliij.** **Dedit** vobis deus oliueta que non platanis. **Quod** igitur domine deus: qui precipis nobis illud **Neemie. viij.** dicens. **Affer** te frondes oliuarum. fac ut in me verificet illud **Deut. viij.** vbi populo **Israel** dictum est. **Introducet** te dominus in terram in qua nascuntur oliuae. **Si** enim me in hoc oliueto semel introduxeris: tantum non solum de frondibus: sed etiam de oliuis colligam: quod tibi placitum sacrificium de ipsis quotidie offeram.